



Yttrande angående dammarna i Testeboån

Föreningen Service & Handel i Ockelbo är en sammanslutning med företag inom service och handel i kommunen som medlemmar. Föreningen har till ändamål att främja handelns sunda utveckling och att ta tillvara medlemsföretagens gemensamma intressen runt om i kommunen.

Vår medlem Åmotsbruks Handel Ekonomisk Förening äger och driver en livsmedelsbutik med drivmedelsstation i Åmotsbruk. Butiken är ombud för Apoteket och Svenska Spel, utlämningsställe för paket och för Systembolaget, har försäljning av fiskekort och är Servicepunkt i kommunen. Butiken och drivmedelsstationen är navet i bygden och dess närvaro är en viktig förutsättning för en positiv utveckling av orten i framtiden. Föreningen har en lång historia och har drivit butik på orten sedan slutet av 1920-talet.

Befolkningsunderlaget i bygden är begränsat. Därför är butikens lönsamhet och överlevnad starkt beroende av tillskottet från fritidsboende och från besöksnäringen i bygden. Ett bevarande av kulturmiljön i Åmot och dess besöksmål är avgörande för bygdens attraktionskraft.

Området kring Masugnsfallets kraftverk bär på en över 300-årig kulturhistoria. Här låg den masugn som lade grunden för framväxten av Åmot som bruksort. Dammen och vattenspegeln är en viktig del i denna miljö. Masugnsbadet har i över femtio år drivits och utvecklats av Åmots Bygdeförening och är idag ett välbesökt och vackert beläget naturbad i kommunen. Badet och området runt dammen, som passeras av Gästrikeleden, en naturstig och en cykelled inom projekt Biking Gästrikland, är en stark besöksanledning på orten.

Miljön i centrala Åmot intill Åmots Bruks Kraftverk bär också den på höga kulturhistoriska värden, knutna till både byggnadshistoria, industrihistoria och brukshistoria. Här finns ett flertal byggnader med stark koppling till bruksdammen och vattenkraften.

Därför känner vi en oro inför vilken påverkan på bygden och för butikens fortlevnad som den kommande prövningen av vattenkraften vid vattenkraftverken och dammarna i bygden kan medföra.

Vi motsätter oss inte en avveckling av vattenkraftverksamheten vid Masugnsfallet eller en fortsatt drift vid Åmots Bruks kraftverk, men yrkar

- att Mark och Miljödomstolen gör en syn på plats inför dess beslut
- att verksamhetsutövaren, som en del i beslutet, åläggs att förse Masugnsfallet med en överfallsdamm eller annan typ av sjötröskel för att behålla vattennivån
- att verksamhetsutövaren åläggs att ordna en broförbindelse över dammen för att tillgodose behovet från det rörliga friluftslivet i området
- att verksamhetsutövaren åläggs att åtgärda det påtalade bristande underhållet på dennes fastigheter på orten
- att miljöanpassning sker på bästa sätt utifrån de lokala förutsättningarna vid respektive kraftverk på orten

Ockelbo och Åmotsbruk april 2023

Föreningen Service & Handel i Ockelbo Åmotsbruks Handel Ekonomisk Förening

Anna-Maria Berggren
Vice ordförande

Elisabet Marklund
Ordförande